平成 23 年８月９日

各      位

会 社 名 不二精機株式会社

代表者名 代表取締役社長   伊井 剛

（JASDAQ コード番号  ６４００）

問合せ先 常務取締役     山本幸司

（TEL．06 － 4306 － 6822）

第２四半期連結累計期間及び連結通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 12 月期第２四半期連結累計期間（平成 23 年１月１日～平成 23 年６月 30 日）及び平

成 23 年 12 月期連結通期（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）の業績予想について、平成 23 年２

月 18 日付「平成 22 年 12 月期決算短信」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 23 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

（平成 23 年１月１日～平成 23 年６月 30 日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,866

百万円

157

百万円

103

百万円

103

円銭

15.13

今回修正予想（B） 2,844   61 9 △5 △0.79

増  減  額（B－A） △22  △96 △94 △108 ―

増   減   率（％） △0.8  △61.1 △91.3 ―  ―

（ご参考）

前期第２四半期実績

（平成 22 年６月期）
2,911 226 140 175 25.71

２．平成 23 年 12 月期連結通期業績予想の修正

（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,060
百万円

340
百万円

240
百万円

240
円銭

35.24

今回修正予想（B） 5,960   240 135 120 17.62

増  減  額（B－A） △100  △100 △105 △120 ―

増   減   率（％） △1.7  △29.4 △43.8 △50.0 ―

（ご参考）

前期実績

（平成 22 年 12 月期）
5,804 332 139 232 34.15

＜修正理由＞

 平成 23 年 12 月期第２四半期連結累計期間は、東日本大震災による電子部品等の供給不足の影響

を受けた顧客の生産・開発計画の実施の遅れが発生したこと等により、売上高については、前回予

想を下回る見込みであります。

営業利益については、精密成形品その他事業セグメントにおいて、顧客の増産計画に対応して製

造要員の確保を前倒しで実施していたこと等により固定費が増加したこと及び精密金型事業セグメ

ントにおいて、4月以降の受注急減によって稼働率が低下したことにより原価率が悪化したため、前

回予想を下回る見込みであります。

経常利益及び当期純利益については、営業利益が減少したこと及び東日本大震災の影響に関連す

る費用を特別損失に計上したこと等により、前回予想を下回る見込みであります。

 通期の見通しにつきましては、海外市場において各顧客の生産計画実施遅れ分の回復が見込める

ものの、国内市場での電力供給の制限や急激な円高の影響等を勘案し、売上高については、前回予

想を下回る見込みであります。

第２四半期連結累計期間までの実績の影響により、営業利益、経常利益及び当期純利益について

は、前回予想を下回る見込みであります。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な

要素を含んでおります。実際の業績は業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上